

vragenlijst Erasmus MC
Nota van Inlichtingen ronde 2: Perceel 1 Sanitaire Disposables

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
1	Prijsinvulformulier	2.1	U geeft aan in de kolom huidige product 7x6rlx400vel dit wijkt af van de gevraagde om en onderverpakking. Kunt u hier duidelijker in zijn?	Correctie met betrekking tot Bijlage 3.1: de onderverpakking bevat 6 rollen en de oververpakking 7. Totaal bevat een verpakking 42 rollen. Zie de aangepaste Bijlage: Bijlage 3.1 Prijsinvulformulier Perceel 1 Versie Nvl 2.
2	Prijsinvulformulier	3.1	U geeft aan in de kolom huidige product een drietal omschrijvingen waarvan er 2 in cm geformuleerd zijn, waar staat 21x145 voor.	Correctie met betrekking tot Bijlage 3.1: 21 pakjes handdoeken van 145 vel per pakje. In een doos zitten 21 pakjes. Zie de aangepaste Bijlage: Bijlage 3.1 Prijsinvulformulier Perceel 1 Versie Nvl 2.
3	Prijsinvulformulier	3.1	Ik kolom afmeting per vel geeft u aan 31.5 x 21.5 deze afmeting komt nergens overeen met de huidige situatie, kunt u dit toelichten?	Dit klopt. Momenteel hebben wij twee verschillende doekjes in ons assortiment, maar willen terug naar één type handdoek. De afmetingen zijn 23 X 23.2 cm & 20.6 X 25.0 cm. U dient een handdoek aan te leveren die past in onze huidige dispenser (zie bijlage 3.2 prijsinvulformulier voor de betreffende specificaties). Zie tevens beantwoording van vraag 19 uit dit document.
4	Prijsinvulformulier	5.1	U geeft aan in de kolom huidige product ds 10rl x 20 terwijl in de omverpakking een aantal wordt genoemd van 25 rollen per doos, welk aantal is hier leidend?	Voor deze aanbesteding gaan wij uit van 25 rollen per doos, met 20 zakken per rol.
5	Beoordelingssystematiek	Aanbestedingsdocument - 6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19	De beoordelingssystematiek die op pagina 18 en 19 is beschreven is in zeer hoge mate subjectief en afhankelijk van de ervaring die (het personeel van) de aanbestedende dienst heeft met de producten die tijdens de proefopstelling worden geleverd. Het subjectief beoordelen van een inschrijving is waarschijnlijk in strijd met het aanbestedingsrecht aangezien daarin het risico op willekeur schuilt. De aanbestedende dienst wordt dan ook verzocht – ook op basis van de Europese jurisprudentie hieromtrent - de gehanteerde beoordelingsaspecten objectief te maken door te concretiseren en te verduidelijken welke aspecten in de beoordeling zullen worden betrokken.	De gebruikerstest zal worden uitgevoerd door gebruikers die ruime ervaring hebben met dergelijke producten. Het Erasmus MC vindt de aspecten waarop de producten worden beoordeeld duidelijk aangegeven. Voor de gebruikerstest zal een testopstelling worden gemaakt waarbij alle aangeboden handdoeken van elke inschrijving gedurende één dag wordt getest. De testgroep zal bestaan uit telkens dezelfde personen.
6	Samenstelling beoordelingsteam	Aanbestedingsdocument - 6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19	In de tabellen bedoeld voor de beoordeling van de inschrijvingen voor perceel is opgenomen dat de gemiddelde score wordt vermenigvuldigd met de wegingsfactor. Niet is opgenomen uit hoeveel personen het beoordelingsteam bestaat en hoe de gemiddelde score tot stand komt. De aanbestedende dienst wordt derhalve verzocht uitleen te zetten uit hoeveel personen en welke functies het beoordelingsteam bestaat en hoe de gemiddelde score tot stand komt.	De gebruikerstest zal uit minimaal 25 personen bestaan, het betreft voor ieder product dezelfde testgroep. Per vraag zullen de beoordelingen van de beoordelaars worden opgeteld en gedeeld door het aantal beoordelingen zodat een gemiddeld rapportcijfer per vraag wordt gegenereerd. Het Erasmus MC voelt zich niet verplicht de functies van de beoordelaars bekend te maken. De test van het toiletpapier wordt door 2 personen van het beoordelingsteam uitgevoerd (2 x medewerker regie contracten). Ook bij deze test zal per vraag de beoordelingen van de beoordelaars worden opgeteld en gedeeld door het aantal beoordeling zodat een gemiddeld rapportcijfer per vraag wordt gegenereerd.
7	Wegingsfactoren in tabellen	Aanbestedingsdocument 6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19	De opgetelde wegingsfactoren in de tabellen op pagina 18 en 19 komen niet uit op 100%. De aanbestedende dienst wordt verzocht dit te corrigeren.	Deze mutatie is in Nvl 1 al aangepast: comfort van de handdoek wordt verhoogd met 0,4% zodat een maximale score van 100% gerealiseerd kan worden. Bij de toiletrol wordt eveneens comfort verhoogd met 0,1%.
8	Verhoging d.m.v. CBS consumentenprijsindexcijfer	PvE Perceel 1 Sanitaire Disposables, punt 3. Bestellingen & Prijs, eis 3.3.	Prijzen dienen na ingang van het contract vast te staan voor 2 jaar. De twee jaren daarna mag u de prijzen jaarlijks maximaal verhogen met het indexatiecijfer CBS consumentenprijsindexcijfer (CPI) alle huishoudens naar consumentengoederen. Dit volgens de vastgestelde definitieve waarde van de index van het meest recente jaar (dus niet de streef index). Wij stellen voor de NZA indexering materiële kosten toe te passen. Deze indexering is zeer gebruikelijk binnen de gezondheidszorg. Gaat u hiermee akkoord?	Het Erasmus MC gaat hiermee akkoord.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
9	Kwaliteit van de handdoek	PvE Perceel 1, punt 9. Handdoek, eis 9.7 t/m 9.10	Bij deze punten wordt geprobeerd kwalitatieve aspecten aan te geven bij de aan te bieden handdoek. De gebruikte termen als voldoende, aangenaam en zacht zijn zeer rekbaar. De kwaliteit van een handdoek wordt gemeten aan de hand van o.a. absorptiesnelheid, absorptiecapaciteit, treksterkte nat, treksterkte droog en het gramsgewicht. Kunt u de eisen m.b.t. de handdoek aan de hand van hiernaast genoemde criteria nauwkeurig specificeren, zodat alle aanbiedingen binnen dezelfde bandbreedte vallen?	De specificaties waaraan de handdoek moet voldoen zijn opgenomen in het PvE perceel 1 onder punt 8. Naar onze mening is de absorptie en kracht van de handdoek voldoende omschreven om deze objectief te kunnen testen.
10	Specificaties handdoek	PvE Perceel 1, punt 9. Handdoek, eis 9.13	De aangeboden handdoek dient te gebruiken te zijn in zowel de kantoor omgeving als de medische omgeving. In de medische omgeving worden er geheel andere eisen gesteld aan een handdoek dan in een kantooromgeving. Kunt u de specificaties waaraan de handdoek in de medische omgeving moet voldoen specificeren?	Het Erasmus MC kiest voor één soort handdoek welke geschikt dient te zijn voor beide omgevingen.
11	Beroep op derden:	Pagina 14 van het aanbestedingsdocument	Op pagina 14 van het aanbestedingsdocument is opgenomen dat in de inschrijving alle derden die worden ingezet bij de uitvoering van de opdracht moeten worden vermeld. Inschrijver is leverancier van de producten die onderwerp zijn van deze aanbestedingsprocedure en is voornemens in ieder geval zelfstandig een inschrijving in te dienen. Inschrijver wordt echter ook door individuele fabrikanten van producten die onderwerp zijn van de aanbestedingsprocedure als leverancier/ distributeur ingezet. Wanneer inschrijver optreedt als leverancier/ distributeur voor fabrikanten heeft inschrijver geen invloed op de prijs die de fabrikant aan diens klant in rekening brengt, noch heeft inschrijver invloed op de contractvoorwaarden tussen de fabrikant en diens klant..	In artikel 10.1 van Bijlage C (begrippenlijst en aanbestedingsvoorwaarden Erasmus MC) is opgenomen dat een onderneming zich maximaal éénmaal kan aanmelden, hetzij zelfstandig, óf als combinant, óf als onderaannemer. Het is toegestaan dat één partij meerdere keren als onderaannemer optreedt. Het is echter niet toegestaan om zowel zelfstandig of als combinant en als onderaannemer op te treden. Het Erasmus MC behoudt zich het recht om een gegadigde uit te sluiten op het moment dat wij de indruk hebben dat de mededinging vervalst wordt.
			De aanbestedende dienst wordt verzocht te bevestigen dat het voor inschrijver is toegestaan om zowel zelfstandig een inschrijving in te dienen alsook als onderaannemer/ derde/ leverancier/ distributeur bij de inschrijving van een of meerdere fabrikanten betrokken te zijn. Inschrijver heeft, zoals gezegd, in dat laatste geval immers geen invloed op de prijsstelling en de overige contractvoorwaarden. Ook in dat geval resulteert dit in een groter aanbod voor de aanbestedende dienst. Indien het niet toegestaan zou zijn dat inschrijver tevens als onderaannemer bij andere inschrijvingen betrokken is, zou dat betekenen dat de individuele fabrikanten extra kosten moeten maken om hun producten bij de aanbestedende dienst te leveren waardoor de markt beperkt wordt. Hetgeen uiteraard niet in het belang van de aanbestedende dienst is.	
12	Specificaties Afvalzakken	Vraag 28 Nota van Inlichtingen Deel I Perceel I	Met betrekking tot de afvalzakken geeft u terecht aan dat het aantal Mu (de dikte) van de zak minimaal gelijk moet zijn om te voorkomen dat de zakken te snel scheuren, kunnen wij ervan uitgaan dat een dikkere zak derhalve sterker is en hiermee akkoord bevonden wordt? Zo nee: kan aanbestedende dienst dit onderbouwen?	Nee, de afvalzak dient te voldoen aan de dikte die is aangegeven. Een dikkere afvalzak is belastender voor het milieu. Aangezien het Erasmus MC en de afdeling Regie Contracten MVO doelstellingen heeft vastgesteld, wordt vanuit dit kader geen dikkere afvalzak toegestaan.
14	Bijlage 3.1 punt 3.1	Handdoek Katrin 2L wt/21x145. zz vouw 23x23,2.	De maten en de verpakkingen van de omschrijving van dit artikel komen niet overeen met de gegevens in de tabel. Hierin wordt namelijk aangegeven afmeting 31,5 x 21,5 en onderverpakking 88. Kunt aan aangeven welke gegevens correct zijn?	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 3 van dit document.
15	Bijlage 3.1 punt 2.1	Toiletpapier Katrin 2l wit/pk 7x6lrx400v	De verpakking in de omschrijving van dit artikel komt niet overeen met de gegevens in de tabel. Hierin wordt namelijk aangegeven een onderverpakking van 3, terwijl in de omschrijving 7x6 staat. Kunt aan aangeven welke gegevens correct zijn?	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 1 van dit document.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
16	Bijlage 1a punt 4.1	Facturering dient per maand plaats te vinden op basis van de orders.	U bent al klant bij ons met andere pakketten. Dit betekend dat er ook al afspraken betreffende betalingscondities zijn. Kunnen wij er van uitgaan dat deze betalingscondities gehandhaafd blijven bij eventuele toevoeging van dit pakket? Het is niet logisch en systeemtechnisch onpraktisch om voor verschillende orders aparte betalingscondities te handhaven. Ook zou dit betekenen dat u de order voor het sanitaire pakket altijd apart moet indienen van de overige orders. Kunnen wij er van uitgaan dat deze betalingscondities gehandhaafd blijven bij eventuele toevoeging van dit pakket?	Ja, voor het Erasmus MC is dit ook niet gewenst. De betalingscondities blijven gehandhaafd bij eventuele toevoeging van dit pakket.
17	Beroep op derden	Pagina 14 van het aanbestedingsdocument	Aanbestedende dienst heeft meerder vragen beantwoord over inschrijvingen en verwijst hierbij naar 10.1 van bijlage Is het ondernemer echter wel toegestaan, wanneer niet zelfstandig ofwel in combinatie wordt ingeschreven, bij meerdere inschrijvers van verschillende ondernemers betrokken te zijn als onderaannemer, dienstverlener ofwel derde? Wanneer dit niet toegestaan is graag een onderbouwing of verwijzing waaruit dit blijkt in het aanbestedingsdocument.	Zie hiervoor de beantwoording op vraag 11 van dit document.
18	Prijzenblad afvalzakken	Nota van inlichtingen Deel I Perceel I Vraag 30 & 31	Gezien het antwoord op vraag 30 alsook vraag 31 verwacht u dat inschrijver prijzen doorrekent naar de verpakkingseenheden zoals gehanteerd door aanbestedende dienst. Kunt dit bevestigen of anders aangeven hoe u wilt dat inschrijver deze prijskolom invult?	Dit klopt, de inschrijver dient de prijzen door te rekenen naar verpakkingseenheden zoals gehanteerd in bijlage 3.1 Prijsinvulformulier.
19	Prijzenblad papier	Nota van Inlichtingen Deel I Perceel I Vraag 35	In de beantwoording van vraag 35 geeft u aan dat afwijkende afmetingen van de handdoekjes niet zijn toegestaan, vervolgens geeft u aan dat het passend dient te zijn in de dispenser. A) Kan aanbestedende dienst onderbouwen waarom enkel en precies deze afmeting is toegestaan? Er zijn op de Nederlandse markt meerdere handdoeken met een iets afwijkende afmeting die passend zijn en voldoen aan de gestelde eisen omtrent het gebruik. B) Wanneer aanbestedende dienst wil borgen dat de oppervlakte niet veel kleiner of groter is dan oppervlakte van de gevraagde afmeting kan hier dan een bandbreedte aangegeven worden welke als criterium gehandhaafd kan worden? Zo nee kan aanbestedende dienst dat toelichten?	Dit is juist geconstateerd. Een kleine afwijking is toegestaan echter, het uittrekken van de handdoek dient wel per handdoekje te gebeuren en niet met meerdere tegelijk. Tijdens de gebruikerstest zal een eventuele niet passende handdoek naar voren komen.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
20	Beroep op derden:	Pagina 14 van het aanbestedingsdocument	Op pagina 14 van het aanbestedingsdocument is opgenomen dat in de inschrijving alle derden die worden ingezet bij de uitvoering van de opdracht moeten worden vermeld. Inschrijver is leverancier van de producten die onderwerp zijn van deze aanbestedingsprocedure en is voornemens in ieder geval zelfstandig een inschrijving in te dienen. Inschrijver wordt echter ook door individuele fabrikanten van producten die onderwerp zijn van de aanbestedingsprocedure als leverancier/ distributeur ingezet. Wanneer inschrijver optreedt als leverancier/ distributeur voor fabrikanten heeft inschrijver geen invloed op de prijs die de fabrikant aan diens klant in rekening brengt, noch heeft inschrijver invloed op de contractvoorwaarden tussen de fabrikant en diens klant. De aanbestedende dienst wordt verzocht te bevestigen dat het voor inschrijver is toegestaan om zowel zelfstandig een inschrijving in te dienen alsook als onderaannemer/ derde/ leverancier/ distributeur bij de inschrijving van een of meerdere fabrikanten betrokken te zijn. Inschrijver heeft, zoals gezegd, in dat laatste geval immers geen invloed op de prijsstelling en de overige contractvoorwaarden. Ook in dat geval resulteert dit in een groter aanbod voor de aanbestedende dienst. Indien het niet toegestaan zou zijn dat inschrijver tevens als onderaannemer bij andere inschrijvingen betrokken is, zou dat betekenen dat de individuele fabrikanten extra kosten moeten maken om hun producten bij de aanbestedende dienst te leveren waardoor de markt beperkt wordt. Hetgeen uiteraard niet in het belang van de aanbestedende dienst is.	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 11 uit dit document.
21	Specificaties Afvalzakken	Vraag 28 Nota van Inlichtingen Deel I Perceel I	Met betrekking tot de afvalzakken geeft u terecht aan dat het aantal Mu (de dikte) van de zak minimaal gelijk moet zijn om te voorkomen dat de zakken te snel scheuren, kunnen wij ervan uitgaan dat een dikkere zak derhalve sterker is en hiermee akkoord bevonden wordt? Zo nee: kan aanbestedende dienst dit onderbouwen?	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 13 uit dit document.
22	Aanbestedingsdocument - Openbare aanbesteding - Sanitaire Disposables en Dispensers	6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19, beoordelingssystematiek	De beoordelingssystematiek die op pagina 18 en 19 is beschreven is in zeer hoge mate subjectief en afhankelijk van de ervaring die (het personeel van) de aanbestedende dienst heeft met de producten die tijdens de proefopstelling worden geleverd. Het subjectief beoordelen van een inschrijving is waarschijnlijk in strijd met het aanbestedingsrecht aangezien daarin het risico op willekeur schuilt. De aanbestedende dienst wordt dan ook verzocht – ook op basis van de Europese jurisprudentie hieromtrent - de gehanteerde beoordelingsaspecten objectief te maken door te concretiseren en te verduidelijken welke aspecten in de beoordeling zullen worden betrokken.	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 5 uit dit document.
23	Aanbestedingsdocument - Openbare aanbesteding - Sanitaire Disposables en Dispensers	6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19, beoordelingssystematiek	In de tabellen bedoeld voor de beoordeling van de inschrijvingen voor perceel is opgenomen dat de gemiddelde score wordt vermenigvuldigd met de wegingsfactor. Niet is opgenomen uit hoeveel personen het beoordelingsteam bestaat en hoe de gemiddelde score tot stand komt. De aanbestedende dienst wordt derhalve verzocht uiteen te zetten uit hoeveel personen en welke functies het beoordelingsteam bestaat en hoe de gemiddelde score tot stand komt.	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 6 uit dit document.
24	Aanbestedingsdocument - Openbare aanbesteding - Sanitaire Disposables en Dispensers	6. Beoordeling van de Inschrijving, 6.2.1. Perceel 1, pagina 18 en 19, beoordelingssystematiek	De opgetelde wegingsfactoren in de tabellen op pagina 18 en 19 komen niet uit op 100%. De aanbestedende dienst wordt verzocht dit te corrigeren.	Zie hiervoor de beantwoording van vraag 7 uit dit document.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
25	papieren handdoekjes	Bijlagen 3.1, Prijsinvulformulier openbare aanbesteding perceel 1 disposables, 3.1 papieren handdoekjes	U benoemd ZZ-vouw papieren handdoekjes maar de opgegeven maat lijkt op interfolded of multifolded papieren handdoekjes. Indien u twee systemen papieren handdoekjes door elkaar gebruikt kan men niet garanderen dat de papieren handdoekjes gaan passen in uw huidige dispensers. Daarnaast is er een groot kwaliteits- en prijsverschil tussen beide systemen. Vraag wat is de diepte (ruglengte) van uw huidige papieren handdoekje?	Dit klopt. Onze huidige afmetingen zijn 23 X 23.2 cm & 20.6 X 25.0 cm. Zie tevens de beantwoording op vraag 3 van dit document.
26	Nota van Inlichtingen 1 uw beantwoording vraag 1	Onze moedermaatschappij zal uiteraard garant staan voor de financiële verplichtingen die voortvloeien uit de af te sluiten overeenkomst. Zo wordt de zekerheid geboden dat u een overeenkomst aangaat met een partij die bijvoorbeeld geen risico loopt om in staat van faillissement te geraken. Echter, onze moedermaatschappij beschikt als Holding niet over de technische uitrusting om vanuit het hoofdkantoor sanitaire artikelen uit te leveren. Zij kunnen om deze reden strikt gezien op legale basis niet garant staan voor de uitvoering van het werk die voortvloeit uit de af te sluiten overeenkomst. De betreffende Holding verplicht zich er uiteraard toe dat in het geval dat haar dochteronderneming om wat voor reden dan ook in gebreke blijft, alle haar ten dienst staande middelen waaronder die voortvloeien uit haar rol als 100% aandeelhouder, aan te wenden om de dienstverlening ongestoord te continueren.	• Kan de tekst die opgenomen dient te worden in de holdingverklaring derhalve als volgt gewijzigd worden: "Hierbij verklaart ondergetekende dat hij zich, als moeder-/holdingmaatschappij, namens de in-schrijver bij gunning volledig en onvoorwaardelijk financieel garantstelt voor de juiste en volledige nakoming van de verplichtingen die uit de af te sluiten overeenkomst(en) tussen Erasmus MC en ons bedrijf voortvloeien. Eveneens verklaart ondergetekende dat hij, indien en voor zover daarvan sprake is, namens de inschrijver aansprakelijk gesteld kan worden voor eventuele schade voortvloeiende uit het niet/niet deugdelijk/niet tijdig nakomen van de overeenkomst, in overeenstemming met artikel 2:403 sub f BW."	Hiermee gaat het Erasmus MC niet akkoord. Het Erasmus MC wil dat de moedermaatschappij volledig instaat voor het geheel, en dus garant staat voor de uitvoering en hier verantwoordelijkheid voor draagt. Wij verwachten dus ook van de moedermaatschappij dat, mocht de dochter niet na kunnen komen, er voor een oplossing voor de uitvoering wordt gezorgd.
27	Nota van Inlichtingen 1 uw beantwoording vraag 2	Onze moedermaatschappij zal uiteraard garant staan voor de financiële verplichtingen die voortvloeien uit de af te sluiten overeenkomst. Zo wordt de zekerheid geboden dat u een overeenkomst aangaat met een partij die bijvoorbeeld geen risico loopt om in staat van faillissement te geraken. Echter, onze moedermaatschappij beschikt als Holding niet over de technische uitrusting om vanuit het hoofdkantoor sanitaire artikelen uit te leveren. Zij kunnen om deze reden strikt gezien op legale basis niet garant staan voor de uitvoering van het werk die voortvloeit uit de af te sluiten overeenkomst. De betreffende Holding verplicht zich er uiteraard toe dat in het geval dat haar dochteronderneming om wat voor reden dan ook in gebreke blijft, alle haar ten dienst staande middelen waaronder die voortvloeien uit haar rol als 100% aandeelhouder, aan te wenden om de dienstverlening ongestoord te continueren.	• Kan de tekst die opgenomen dient te worden in de holdingverklaring derhalve als volgt gewijzigd worden: "Hierbij verklaart ondergetekende dat hij zich, als moeder-/holdingmaatschappij, namens de in-schrijver bij gunning volledig en onvoorwaardelijk financieel garantstelt voor de juiste en volledige nakoming van de verplichtingen die uit de af te sluiten overeenkomst(en) tussen Erasmus MC en ons bedrijf voortvloeien. Eveneens verklaart ondergetekende dat hij, indien en voor zover daarvan sprake is, namens de inschrijver aansprakelijk gesteld kan worden voor eventuele schade voortvloeiende uit het niet/niet deugdelijk/niet tijdig nakomen van de overeenkomst, in overeenstemming met artikel 2:403 sub f BW."	Hiermee gaat het Erasmus MC niet akkoord. Het Erasmus MC wil dat de moedermaatschappij volledig instaat voor het geheel, en dus garant staat voor de uitvoering en hier verantwoordelijkheid voor draagt. Wij verwachten dus ook van de moedermaatschappij dat, mocht de dochter niet na kunnen komen, er voor een oplossing voor de uitvoering wordt gezorgd.
28	Nota van Inlichtingen 1 uw beantwoording vraag 36	Vraag 36 beroep op derden.	• Kunt u bevestigen dat het Erasmus MC bij fabrikanten (die zelf inschrijven) bepaalt via welke (van hun gebruikelijke) distributeurs de logistiek loopt of heeft men hier zelf een stem in (gezien eisen)?	Het Erasmus MC heeft de aanname gedaan dat met de vraag het transport (logistiek) van fabrikant naar Erasmus MC wordt bedoeld. Het Erasmus MC heeft geen voorkeur voor distributeur/transporteur. Indien dit antwoordt niet voldoet aan uw vraag verzoeken wij de vraag te verduidelijken.